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opfordring til dansk sygehuspersonale om at 
sige til og fra. Og der kan de regne med rygdæk- 
ning fra mig. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 116 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Den konservative partileder, økonomi- og er- 
hvervsministeren, har her i weekenden spillet 
ud med, at han ønsker, at der skal tilføres endnu 
flere milliarder af kroner til sundhedsvæsenet i 
takt med, at der bliver flere ældre og flere be- 
handlinger og dyrere medicin. 

Samtidig har ministeren jo meldt ud, at der 
nu tilføres 200 mio. kr. ekstra til sundhedsvæse- 
net. Er det midler, som skal finansiere det, som 
den konservative partileder har spillet ud med? 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Nu er jeg jo ikke den store matematiker, men det 
forekommer mig, at der er en betydelig forskel 
på 200 mio. kr. og så et antal milliarder. Men det 
forekommer mig også, at der er en stor forskel 
på det tidsmæssige perspektiv, som ligger bag 
regeringens beslutning om yderligere at tilføre 
200 mio. kr. i indeværende år, og økonomi- og 
erhvervsministerens udmelding, som er et for- 
søg på at tegne et perspektiv for det danske 
sundhedsvæsen. 

Jeg må sige, at jeg langt hen ad vejen deler det 
perspektiv, som økonomi- og erhvervsministe- 
ren ruller ud, nemlig at der er en udfordring 
også på den lange bane i den danske sundheds- 
sektor, som er uafviselig. Men jo også, hvad jeg 
selv har hæftet mig ved, da jeg læste Jyllands- 
Posten i weekenden, altså perspektivet om, at vi 
må arbejde med en slags mangfoldighedsmodel, 
hvor vi får flere aktører på banen i den danske 
sundhedssektor, sådan at det ikke kun bliver en 
diskussion om at bruge stadig flere ressourcer, 
men i høj grad også meget praktisk bliver et for- 
søg på at bruge de ressourcer, der er i spil, bedst 
muligt. 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Det er jo selvfølgelig glædeligt, at ventelisterne 
er på vej ned, men presset på de akutte medicin- 
ske afdelinger kan jo ikke gøres op i ventelister. 
Her er det faktisk typisk de ældre, der kommer 
med pludseligt og akut opståede diagnoser som 

hjertestop, blodprop og vejrtrækningsproble- 
mer. Derfor kunne ministeren måske løfte sløret 
for, hvordan vi får løst dét problem. 

Det er også det, som jeg ser den konservative 
partileder melder ud omkring: Hvordan får man 
løst det problem, at der bliver flere ældre, flere 
kroniske patienter, flere behandlinger og dyrere 
medicin, hvis de 200 mio. kr. i hvert fald ikke i 
første omgang, som jeg hører det, er øremærket 
det? 

Kl. 13.55 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Må jeg ikke først sige, at når fru Sophie Hæstorp 
Andersen bruger formuleringen »problem med 
de flere ældre«, så må jeg sige, at det er en for- 
mulering, som jeg ikke vil nikke til. Hverken jeg 
eller regeringen iagttager det som et problem, at 
der kommer flere ældre. Vi oplever ikke alder- 
dom som en sygdom, men som et privilegium, 
man opnår, hvis man lever længe nok. Jo flere 
der får det privilegium, desto bedre. Men det er 
klart, at det udfordrer. 

Det er også i det lys, man skal se de 200 mio. 
kr., for det er jo ikke rigtigt, at regeringens ind- 
sats på sundhedsområdet alene er målrettet det 
planlagte elektive område. Sandheden er jo, at 
med den model, der er skabt på de 1,5 mia. kr., 
og den model, der nu videreføres i år, hvor der 
foreløbig er 700 mio. kr. til rådighed, er det i 
princippet enhver form for meraktivitet på de 
danske sygehuse, der honoreres. Det er lige præ- 
cis denne kombination af flere ressourcer og en 
meget stram model, der sikrer, at de kun kom- 
mer til udbetaling, hvis der præsteres noget for 
pengene. Dette har gjort, at regeringen sagt i al 
ubeskedenhed har kunnet opvise ganske impo- 
nerende resultater på sundhedsområdet. 

Lone Møller (S): 
Nu behøver ministeren sådan, set ikke at være 
matematiker for at svare på mit spørgsmål, men 
jeg har på sidelinjen i løbet af weekenden fulgt 
mediernes debat. Jeg må tilstå, at det er meget 
svært at finde ud af: Hvad er det for en politik, 
vi kan forvente på sundhedsområdet i den kom- 
mende tid af den siddende regering? 

Venstre har i hvert fald i medierne ved en 
ordfører givet udtryk for, at man ikke ønsker fle- 
re penge. Økonomiministeren har sagt, at der 
skal milliarder til. Det kan godt være, at ministe- 
ren måske er lidt bange for det der alderdoms- 
begreb og siger, at det ikke er et problem, men 


